Информация об исполнении поручения Президента Российской Федерации от 11.06.2016 № Пр-1138ГС 6б-4

«Генеральной прокуратуре Российской Федерации совместно с Правительством Российской Федерации и органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации обеспечить приведение правил землепользования uзастройки территорий муниципальных образований в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, обратив особое внимание на обеспечение доступности информации о видах разрешенного использования и предельных участков. земельных параметрах разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

Правил землепользования и застройки в поселениях Алейского района приняты в 19 сельсоветах района. Во исполнение поручения Президента Российской Федерации Администрацией района на постоянной основе проводится работа по приведению Правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации.

Работа по внесению изменений в существующие Правила землепользования и застройки планируется завершить в марте-апреле 2019 года.